

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	6,932,278,680
業務費用	3,481,328,131
人件費	808,588,197
職員給与費	651,782,494
賞与等引当金繰入額	45,076,319
退職手当引当金繰入額	4,692,860
その他	107,036,524
物件費等	2,521,077,807
物件費	1,253,963,936
維持補修費	372,303,813
減価償却費	894,521,949
その他	288,109
その他の業務費用	151,662,127
支払利息	42,900,191
徴収不能引当金繰入額	2,453,221
その他	106,308,715
移転費用	3,450,950,549
補助金等	3,167,231,968
社会保障給付	217,375,644
その他	66,342,937
経常収益	259,486,021
使用料及び手数料	148,650,499
その他	110,835,522
純経常行政コスト	6,672,792,659
臨時損失	13,998,375
災害復旧事業費	3,031,560
資産除売却損	7,476,313
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,490,502
臨時利益	11,929,549
資産売却益	11,748,784
その他	180,765
純行政コスト	6,674,861,485

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	20,237,377,240	24,347,643,103	△ 4,110,265,863	-
純行政コスト(△)	△ 6,674,861,485		△ 6,674,861,485	
財源	6,040,331,794		6,040,331,794	-
税収等	4,500,210,800		4,500,210,800	
国県等補助金	1,540,120,994		1,540,120,994	
本年度差額	△ 634,529,691		△ 634,529,691	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 361,560,401	361,560,401	
有形固定資産等の増加		376,882,721	△ 376,882,721	
有形固定資産等の減少		△ 923,705,701	923,705,701	
貸付金・基金等の増加		633,665,225	△ 633,665,225	
貸付金・基金等の減少		△ 448,402,646	448,402,646	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	217,879,542	217,879,542		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 99,005,729	△ 30,159,324	△ 68,846,405	-
その他	19,666,230	26,468,888	△ 6,802,658	
本年度純資産変動額	△ 495,989,648	△ 147,371,295	△ 348,618,353	-
本年度末純資産残高	19,741,387,592	24,200,271,808	△ 4,458,884,216	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,048,265,817
業務費用支出	2,578,340,268
人件費支出	799,515,907
物件費等支出	1,627,315,122
支払利息支出	42,900,191
その他の支出	108,609,048
移転費用支出	3,469,925,549
補助金等支出	3,167,231,968
社会保障給付支出	217,375,644
その他の支出	85,317,937
業務収入	5,534,605,066
税込等収入	4,463,820,659
国県等補助金収入	820,548,994
使用料及び手数料収入	149,038,071
その他の収入	101,197,342
臨時支出	3,031,560
災害復旧事業費支出	3,031,560
その他の支出	-
臨時収入	34,180,983
業務活動収支	△ 482,511,328
【投資活動収支】	
投資活動支出	955,185,440
公共施設等整備費支出	342,599,559
基金積立金支出	610,952,681
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	180,000
その他の支出	1,453,200
投資活動収入	1,170,239,237
国県等補助金収入	719,572,000
基金取崩収入	424,502,554
貸付金元金回収収入	3,098,967
資産売却収入	23,032,988
その他の収入	32,728
投資活動収支	215,053,797
【財務活動収支】	
財務活動支出	428,797,433
地方債等償還支出	414,194,580
その他の支出	14,602,853
財務活動収入	605,681,369
地方債等発行収入	605,681,369
その他の収入	-
財務活動収支	176,883,936
本年度資金収支額	△ 90,573,595
前年度末資金残高	331,918,463
比例連結割合変更に伴う差額	△ 67,353,313
本年度末資金残高	173,991,555
前年度末歳計外現金残高	37,848,928
本年度歳計外現金増減額	△ 444,837
本年度末歳計外現金残高	37,404,091
本年度末現金預金残高	211,395,646